
Wijziging Subsidieregeling Pilot Karakteristieke Panden Overschild provincie 

Groningen 

GEDEPUTEERDE STATEN VAN DE PROVINCIE GRONINGEN 

  

Overwegende dat: 

- Op 15 mei 2024 de Subsidieregeling Pilot Karakteristieke Panden Overschild provincie Groningen 

door Gedeputeerde Staten is vastgesteld; 

- nadien is gebleken dat de Subsidieregeling op elke onderdelen dient te worden gewijzigd. 

Gelet op: 

- Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017; 

- Procedureregeling subsidies provincie Groningen 2018. 

Besluiten: 

  

de Subsidieregeling Pilot Karakteristieke Panden Overschild provincie Groningen als volgt te wijzigen: 

ARTIKEL I Wijziging van de Subsidieregeling 
A. In artikel 1 wordt een nieuw sub p ingevoegd, welke komt te luiden als volgt: AGVV: Verordening 

EU Nr. 651/2014 van de Commissie van 17 juni 2014 waarbij bepaalde categorieën steun op grond 

van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie met 

de interne markt verenigbaar worden verklaard (PbEU 2014, L 187/1), laatstelijk gewijzigd bij 

Verordening (EU) 2023/1315 van de Commissie van 23 juni 2023 (PbEU 2023, L 167/1); 

B. In artikel 1 wordt een nieuw sub q ingevoegd, welke komt te luiden als volgt: LVV: Verordening 

(EU) 2022/2472 van de Commissie van 14 december 2022 waarbij bepaalde categorieën steun in 

de landbouw- en de bosbouwsector en in plattelandsgebieden op grond van de artikelen 107 en 

108 van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie met de interne markt verenig- 

baar worden verklaard (PbEU 2022, L 327/1); 

C. In artikel 1 wordt en nieuw sub r ingevoegd, welke komt te luiden als volgt: onderneming: iedere 

entiteit, ongeacht haar rechtsvorm, die een economische activiteit uitoefent; 

D. In artikel 1 wordt een nieuw sub s ingevoegd, welke komt te luiden als volgt: de-minimisregelge- 

ving: regelgeving omtrent staatssteun uit de Verordeningen van de Europese Unie 1408/2013 

(voor de landbouwsector) en 2023/2831 (voor de overige sectoren); 

E. In artikel 6 wordt vervangen en komt te luiden als volgt: 

Onverminderd de artikelen 4:25 en 4:35 Awb en de artikelen 2.5 en 2.6 van de Procedureregeling 

wordt de subsidie in ieder geval geweigerd indien 

a. de subsidieverstrekking naar het oordeel van Gedeputeerde Staten niet bijdraagt aan het 

in artikel 2 vermelde doel van deze regeling; 

b. de aanvrager van de subsidie niet behoort tot de doelgroep zoals vermeld in artikel 3 van 

deze regeling; 

c. voor de subsidiabele kosten van het project, waarop de aanvraag betrekking heeft, al een 

andere subsidie is verstrekt door het Rijk of de provincie Groningen voor de instandhouding 

van het karakteristiek pand; 

d. voor de subsidiabele kosten van het project, waarop de aanvraag betrekking heeft, al een 

lening is verstrekt door een andere geldverstrekker, en hierbij geen rekening is gehouden 

met de gevraagde subsidie vanuit deze regeling; 

e. de aanvrager een onderneming in moeilijkheden is als bedoeld in artikel 1, vierde lid, van 

de AGVV of artikel 1, vijfde lid, van de LVV; 

f. tegen de aanvrager een bevel tot terugvordering uitstaat ingevolge een eerdere beschikking 

van de Europese Commissie waarin de steun onrechtmatig en onverenigbaar met de interne 

markt is verklaard; 

g. subsidieverstrekking tot gevolg zou hebben dat, gelet op artikel 8 van de AGVV en LVV de 

op grond van de AGVV en LVV toepasselijke maximale steunintensiteit zou worden over- 

schreden; 

h. de subsidie niet kan worden verstrekt met toepassing van de De-minimisregelgeving. 

F. Na artikel 12 wordt een nieuw artikel 12 bis ingevoegd welke komt te luiden als volgt: 

Artikel 12 bis Staatssteun 

Nr. 16292 

PROVINCIAAL BLAD 25 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2024 nr. 16292 25 oktober 2024 1 



1. Indien de subsidie die wordt verstrekt staatssteun vormt als omschreven in artikel 107, 

eerste lid, van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, wordt de subsidie 

verleend onder de voorwaarden van de AGVV. In dat geval wordt toepassing gegeven aan 

artikel 53 van de AGVV. 

2. Indien de subsidie die wordt verstrekt staatssteun vormt als omschreven in artikel 107, 

eerste lid, van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie en de subsidieont- 

vanger een bedrijf in de sector van primaire landbouwproductie betreft, wordt de subsidie 

verleend onder de voorwaarden van de LVV. In dat geval wordt toepassing gegeven aan 

artikel 36 van de LVV. 

3. Indien de subsidie voor energiebesparende maatregelen, comfortmaatregelen en de inzet 

van expertise voor begeleiding van voornoemde maatregelen, zoals bedoeld in artikel 5, 

staatssteun vormt als omschreven in artikel 107, eerste lid, van het Verdrag betreffende de 

werking van de Europese Unie, wordt de subsidie verleend onder de voorwaarden van de 

De-minimisregelgeving. 

G. Artikel 17, derde lid, wordt als volgt gewijzigd: 

'artikel 20, derde lid' wordt vervangen door 'artikel 16, derde lid'. 

H. Artikel 22 wordt gewijzigd in 'artikel 20'. 

ARTIKEL II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Provinciaal Blad. 

Groningen, 15 oktober 2024 

Gedeputeerde Staten van Groningen: 

Provinciaal blad 2024 nr. 16292 25 oktober 2024 2 


